特医協第 09-080 号
平成 21 年 6 月 2 日

特定非営利活動法人日本医学図書館協会
  会員 各位

特定非営利活動法人
日本医学図書館協会
会長代行 坪内政義
（公印省略）

第 80 回特定非営利活動法人日本医学図書館協会総会開催について（ご案内）

延期した第 80 回通常総会を、下記のとおり、開催いたします。会員各位には大変ご
迷惑をおかけしましたが、改めて、ご出席くださるようご案内申し上げます。
会期と準備の都合上、参加申し込みや入金手続き等に関して、通常とは異なって短い期

限設定にしております。また、中止された総会と参加者等に変動のない場合は、お支払い

済みの参加費、弁当代、交流会費はそのまま振替願いたいと存じますが、返金等の手続き

が必要な場合の対処方法については、中央事務局から別途ご案内する予定です。
なお、この総会は通常総会とはいえ、緊急の事態でもあり、「総会運営に関する細則」

の特例措置として、代替開催地の決定ならびに準備及び運営を理事会と中央事務局が直接

担当することにしたものです。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１．会期：平成 21 年 7 月 6 日（月）～7 日（火）
２．会場：国立保健医療科学院
  〒351-0197 埼玉県和光市南 2-3-6  http://www.niph.go.jp/

３．参加費：7,000 円/1 名（分科会にのみ参加の方は無料です。）
交流会費：3,000 円/1 名
昼食費：1,500 円/1 名（「弁当とお茶」7 日のみ）

４．プログラム：別紙参照
   ※分科会はご案内した４テーマを二つのセッションにわけて実施します。二つの分

科会に参加できます。参加申込書に改めてご希望の分科会をご記入ください。
５．参加申込：参加申込書をメール添付あるいは FAX で下記宛お送りください。

提出期限：平成 21 年 6 月 9 日（火）
申込先：〒160-0015 東京都新宿区大京町 26 野口ハウス 305

            中央事務局 木村 博
            e-mail：jmlajimu@sirius.ocn.ne.jp  fax.03-5368-6236
６．委任状：通常総会にご欠席の場合は添付の委任状をご提出ください。
７．宿泊：各自でお願いいたします。

ププロロググララムム

平成 21 年 7 月 6日（月）

館長・司書会議＝分科会

12:00 受付開始（案内）

12:45 ガイダンス（分科会各会場にて）

13:00 分科会【セッション１】

Ａ 機関リポジトリ：今後の展望
Ｂ 医療・健康情報サービスをめぐる公共図書館との連携

15:00 休憩

15:30 分科会【セッション２】

Ｃ ヘルスサイエンス情報のプロ育成と発展のために
Ｄ 電子ジャーナルの購読を考える

17:30 終了

※企業展示見学（分科会実施中も見学できます）

18:00 交流会
     会場：国立保健医療科学院食堂

平成 21 年 7 月 7日（火）

第 80回通常総会

9:30 受付開始

10:00 開会（司会及び挨拶）
       特定非営利活動法人日本医学図書館協会

専務理事（会長代行）    坪内政義
10:05 来賓挨拶（予定）

文部科学省
厚生労働省
日本薬学図書館協議会

10:20 物故者黙祷
10:30 平成 20 年度協会賞・奨励賞授与式及び記念発表
11:15 基調講演「医学図書館および医学図書館協会の再点検」

特定非営利活動法人日本医学図書館協会 前会長
関西医科大学解剖学第一講座 教授      山田久夫

12:00 昼食  ※病院部会
  ※企業展示見学

13:30 議題審議
議長選出
定足数確認
議事録署名人選出
平成 20 年度評議員会への会長諮問及び答申

    １．平成 20 年度事業報告
    ２．平成 20 年度決算報告・監査報告
    ３．平成 21 年度事業計画（案）
    ４．平成 21 年度予算（案）
    ５．理事会提案議題（中国・四国地区会提出議題含む）

１）第 81 回以降の総会運営について
２）第 81 回総会終了後の中央事務局運営について
６．その他
１）病院部会活動報告

16:00 平成 21 年度評議員紹介
16:10 閉会